

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 2010-2013 metų korupcijos prevencijos programos, patvirtintos Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 2010-06-11 įsakymu Nr. AD1-1091

2010 – 2013 METŲ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

Eil. Nr.	Priemonės numeris plane ir jos turinys	Atsakingas	Vykdytojas	Terminas	Faktas iki 2010-12-31	Faktas iki 2011-12-31	Faktas iki 2012-12-31	Faktas iki 2013-12-31
I. KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO NUSTATYMAS								
1.	Atlikti sociologinius ar kitokius tyrimus ir išskirti savivaldybės administracijos veiklos sritis, kuriuose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė	Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė anoniminės apklausos anketos paruošimui	Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo atsakingu už korupcijos prevenciją ir priežiūrą	Anoniminė savivaldybės tarnautojų apklausa vykdoma kartą per dvejus metus	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įvykdyta. 2010 m. kovo 3-10 tarp Savivaldybės administracijos darbuotojų buvo atlikta anoniminė apklausa apie korupcijos suvokimą ir jos paplitimą savivaldybėje. Anoniminės apklausos būdu buvo nustatytos savivaldybės veiklos sritys, kuriose gali būti didžiausia tikimybė korupcijos pasireiškimo.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. 2010 m. kovo 3-10 tarp Savivaldybės administracijos darbuotojų buvo atlikta anoniminė apklausa apie korupcijos suvokimą ir jos paplitimą savivaldybėje. Anoniminės apklausos būdu buvo nustatytos savivaldybės veiklos sritys, kuriose gali būti didžiausia tikimybė korupcijai pasireikšti. 2011 m. apklausa nebuvo atlikta, nes pagal Priemonių planą tokios apklausos vykdomos kartą per dvejus metus.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Vykdoma. 2012 m. apklausa nebuvo atlikta, dėl įvykusios asmenų atsakingų už korupcijos prevenciją kaitos. 2013 m. liepos mėn. planuojama sudaryti darbo grupę anoniminės apklausos anketos paruošimui, aptariant klausimus su Korupcijos prevencijos ir kontrolės komisija. 2013 m. rugpjūčio mėn. planuojama atlikti apklausą ir atsižvelgiant į jos rezultatus, atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės analizę.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta iš dalies. 2013 m. liepos mėn. Savivaldybės administracijoje atlikta apklausa, kurios metu identifiukuota korupcijos pasireiškimo tikimybės analizės sritys. Darbo grupė anoniminės apklausos anketos paruošimui sudaroma nebuvo.
2.	Nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę savivaldybės administracijoje ir jai pavaldžiose įstaigose. Išskirti veiklos sritis, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė.	Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo atsakingu už korupcijos prevenciją ir priežiūrą	Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo atsakingu už korupcijos prevenciją ir priežiūrą	Kiekvienų metų III ketvirtis	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Vykdoma. Motyvuota išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės STT pateikta 2010 m. spalio 04 d.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. Motyvuota išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės STT pateikta 2011-09-30 raštu Nr. (4.28.)-R2-3289.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. 2011 m. IV ketvirčio – 2012 m. III ketvirčio laikotarpio analizės objektu pasirinkta Jaunimo nevyriausybinių organizacijų (toliau – JNVO) programų (projektų) finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų vertinimo komisijos veikla. Sritis pasirinkta atsižvelgus į JNVO atstovo išsakytas pastabas apie galimai neskaidrių JNVO teikiamų projektų paraiškų vertinimą (pastabos išsakytos Transparency International Lietuvos skyriaus organizuojamų Skaidrumo dirbtuvių metu).	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. 2012 m. IV ketvirčio – 2013 m. III ketvirčio laikotarpio analizės objektu pasirinkta kapinių priežiūros sritys. Sritis pasirinkta atsižvelgus į Savivaldybės administracijos darbuotojų apklausos, atsiliepiamų vietinėje spaudoje bei anoniminių gyventojų pranešimų analizės rezultatus.
3.	Išanalizuoti savivaldybės administracijoje ir jai pavaldžiose įstaigose korupcijos pasireiškimo tikimybės įvertinimo medžiagą ir pateikti administracijos direktoriui motyvuotą išvadą dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės bei dokumentų, pagrindžiančių šią išvadą kopijas	Savivaldybės administracijos direktorius	Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo atsakingu už korupcijos prevenciją ir priežiūrą	Kiekvienų metų III ketvirtis	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Vykdoma 2010 m. korupcijos pasireiškimo tikimybės įvertinimo medžiaga buvo apsarstyta Savivaldybės antikorupcinėje komisijoje ir 2010-11-02 raštu Nr. TAR1-176 pateiktos rekomendacijos savivaldybės administracijos direktoriui dėl trūkumų šalinimo.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. 2011 m. III ketvirtį nustačius korupcijos pasireiškimo tikimybę buvo priimtos rekomendacijos siekiant sumažinti tokią galimybę. Įgyvendinant išvadoje dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės pateiktas rekomendacijas buvo priimti nauji bei pakeisti galiojantys savivaldybės teisės aktai (2011 m. spalio 27 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T2-331; 2011 m. lapkričio 9 d. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas Nr. AD1-2257; 2011 m. lapkričio 15 d. Klaipėdos miesto	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. Motyvuota išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės su ją pagrindžiančiais dokumentais Savivaldybės administracijos direktorei pateikta 2013-01-08, Specialiųjų tyrimų tarnybai pateikta 2013-01-08 raštu Nr. (4.28.)-R2-53. Specialiųjų tyrimų tarnyba 2013-01-28 raštu (reg. 2013-01-31, Nr. R1-517) pateikė atsakymą, kuriame pateikti siūlymai bus įgyvendinami 2013 metais.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinama. Motyvuota išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės su ją pagrindžiančiais dokumentais rengiama. Projektas bus tvirtinamas 2014 metų kovo mėn.

						savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas Nr. AD1-2289).		
II. KORUPCIJOS PREVENCIJA								
4.	Vykdyti Savivaldybėje dirbantiems tarnautojams mokymus tarnybinės etikos ir korupcijos prevencijos klausimais	Savivaldybės administracijos direktorius	Personalo skyrius	nuolat	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Vykdoma. Dėl lėšų trūkumo 2010 m. mokymus tarnybinės etikos klausimais pravesta 28 asmenims, o korupcijos prevencijos 1 asmeniui.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. Dėl lėšų trūkumo 2011 m. mokymai tarnybinės etikos ir korupcijos prevencijos klausimais praversti 31 valstybės tarnautojui. Mokymai buvo vykdomi įvadinių valstybės tarnautojų mokymų metu. Viena iš dėstomų temų - „Valstybės tarnautojų profesinės etikos principai ir korupcijos prevencijos būdai bei priemonės“. Ši tema buvo dėstoma 4 akademines valandas.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. Dėl lėšų trūkumo 2012 m. mokymai tarnybinės etikos ir korupcijos prevencijos klausimais praversti 36 valstybės tarnautojams. Tematika, susijusia su korupcijos prevencija (t.y. apie šią temą užsimenama, arba mokymais siekiama gerinti viešąjį administravimą srityse, kuriose gali pasireikšti korupcijos rizika) praversti 39 valstybės tarnautojams. Mokymai buvo vykdomi įvadinių valstybės tarnautojų mokymų metu (viena iš temų - „Valstybės tarnautojų profesinės etikos principai ir korupcijos prevencijos būdai bei priemonės“ 4 ak. val.), tiksliniai mokymai korupcijos prevencijos tema (vidutinė trukmė 6-8 ak. val.).	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. 2013 m. mokymai tarnybinės etikos ir korupcijos prevencijos klausimais pravesti 32 valstybės tarnautojams. Tematika, susijusia su korupcijos prevencija (t.y. apie šią temą užsimenama, arba mokymais siekiama gerinti viešąjį administravimą srityse, kuriose gali pasireikšti korupcijos rizika) praversti 42 valstybės tarnautojams. Mokymai buvo vykdomi įvadinių valstybės tarnautojų mokymų metu (viena iš temų - „Valstybės tarnautojų profesinės etikos principai ir korupcijos prevencijos būdai bei priemonės“ 4 ak. val.), tiksliniai mokymai korupcijos prevencijos tema (vidutinė trukmė 6-8 ak. val.).
5.	Skelbti informaciją apie Savivaldybės rengiamus konkursus valstybės tarnautojo ar įstaigos vadovo pareigoms užimti	Savivaldybės administracijos direktorius	Personalo skyrius	nuolat	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Vykdoma. 2010 m. Savivaldybės administracija organizavo atleido iš valstybės tarnautojo pareigų 23 asmenis. Priimti buvo 31 pretendentas į valstybės tarnautojo ar įstaigos vadovo pareigas. Asmenų dirbančių pagal darbo sutartis atleista 33, o priimta 24. Informacija apie organizuojamus konkursus skelbiama Klaipėdos miesto savivaldybės interneto tinklalapio skiltyje „Karjera“ ir miesto dienraštyje. Konkursų skaičius atitinka skelbimų skaičių.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. Per 2011 m. buvo atleisti 56 darbuotojai, iš jų 30 valstybės tarnautojų ir 26 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis. Priimti į darbą 33 valstybės tarnautojai (iš kurių konkurso būdu – 14, pakaitinių – 19) ir 44 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis (iš kurių 4 priimti neterminuotai, 40 – terminuotai). Informacija apie organizuojamus konkursus skelbiama Klaipėdos miesto savivaldybės interneto tinklalapio skiltyje „Karjera“ ir miesto dienraštyje. Konkursų skaičius atitinka skelbimų skaičių.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. 2012 m. buvo atleisti 71 darbuotojas, iš jų 31 darbuotojas, dirbantys pagal darbo sutartis, ir 40 valstybės tarnautojų (27 pakaitiniai ir 13 nuolatiniai). Valstybės tarnybos departamento tinklapyje paskelbti 19 konkursų karjeros valstybės tarnautojo pareigoms užimti. Informacija apie organizuojamus konkursus (tiek karjeros, tiek pakaitinio valstybės tarnautojo pareigoms, tiek darbo sutartims) skelbiama Klaipėdos miesto savivaldybės interneto tinklalapio skiltyje „Karjera“, miesto dienraštyje bei vidiniame institucijos tinklapyje (atsižvelgiant į Valstybės tarnybos įstatymo pasikeitimus). Konkursų skaičius atitinka skelbimų skaičių.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. 2013 m. buvo atleisti 73 darbuotojai, iš jų 33 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, ir 40 valstybės tarnautojų (23 pakaitiniai ir 17 nuolatiniai). Priimti į darbą 73 darbuotojai: 28 valstybės tarnautojai, 24 pakaitiniai valstybės tarnautojai, 3 priimti tarnybinio kaitumo būdu, 18 priimta pasirašant darbo sutartis. Informacija apie organizuojamus konkursus (tiek karjeros, tiek pakaitinio valstybės tarnautojo pareigoms, tiek darbo sutartims) skelbiama Klaipėdos miesto savivaldybės interneto tinklalapio skiltyje „Karjera“, miesto dienraštyje bei vidiniame institucijos tinklapyje (atsižvelgiant į Valstybės tarnybos įstatymo pasikeitimus), Valstybės tarnybos departamento tinklapyje. Konkursų skaičius atitinka skelbimų skaičių.
6.	Atliekant Savivaldybės administracijos ar jos pavaldžių įstaigų auditą, vertinti ar nėra pastebėtuose trūkumuose korupcijos pasireiškimo tikimybės apraiškų	Savivaldybės administracijos direktorius	Centralizuota vidaus audito skyrius	nuolat	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. 2010 m. buvo atlikta 18 Savivaldybės administracijos ar jos pavaldžių įstaigų auditų. Audito ataskaitos ir rekomendacijos tobulinti administracinį valdymą šalinant pastebėtus trūkumus ir korupcijos pasireiškimo tikimybės apraiškas pateiktos savivaldybės administracijos direktoriui.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. 2011 m. buvo atlikta 18 Savivaldybės administracijos ar jos pavaldžių įstaigų auditų. Audito ataskaitos ir rekomendacijos tobulinti administracinį valdymą pateiktos savivaldybės administracijos direktoriui.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. Savivaldybės administracijoje ir pavaldžiose įstaigose 2012 m. buvo atlikta 17 vidaus auditų. Vidaus audito ataskaitos ir rekomendacijos, kaip sustiprinti vidaus kontrolės procedūras bei rizikos valdymą, pateiktos savivaldybės administracijos direktoriui.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. Savivaldybės administracijoje ir pavaldžiose įstaigose 2013 m. buvo atlikta 12 vidaus auditų. Vidaus audito ataskaitos ir rekomendacijos, kaip sustiprinti vidaus kontrolės procedūras bei rizikos valdymą, pateiktos savivaldybės administracijos direktoriui.

7.	Savivaldybės interneto svetainėje skelbti ir laiku atnaujinti informaciją apie organizuojamus viešųjų pirkimų konkursus	Savivaldybės administracijos direktorius	Viešųjų pirkimų skyrius	nuolat	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta</i> 2010 m. Savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų skyrius organizavo 93 viešųjų pirkimų konkursų. Informacija apie viešųjų pirkimų konkursų rezultatus (tiekėjo pavadinimą, sutarties datą, kainą, įvykdymo terminą) buvo skelbiama Savivaldybės interneto tinklapio skiltyje „Viešieji pirkimai“.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta</i> . 2011 m. Savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų skyrius vykdė 314 viešųjų pirkimų. Informacija apie viešųjų pirkimų konkursus (tiekėjo pavadinimą, sutarties datą, kainą, įvykdymo terminą ir kt., o taip pat skelbiamos visų pirkimo procedūrų ataskaitos, pirkimų ataskaitos, įvykdytos ar nutrauktos pirkimo sutarties (preliminarijos sutarties) ataskaitos ir pan.) buvo skelbiama Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (CVPIS), o Savivaldybės interneto tinklapio skiltyje „Viešieji pirkimai“ patalpinta nuoroda į CVPIS.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta</i> . 2012 m. Savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų skyrius vykdė 321 viešąjį pirkimą. Informacija apie viešųjų pirkimų konkursus buvo skelbiama Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (CVPIS), o Savivaldybės interneto tinklapio skiltyje „Viešieji pirkimai“ patalpinta nuoroda į aukščiau minėtą CVPIS. Dėl techninių nesklandumų, kadangi 2012 metais startavo naujasis Klaipėdos miesto savivaldybės tinklapis, skiltyje patalpinta nuoroda nėra pastoviai aktyvi. Ši problema sprendžiama.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta</i> . 2013 m. Savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų skyrius vykdė 328 viešuosius pirkimus. Informacija apie viešųjų pirkimų konkursus buvo skelbiama Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (CVPIS); Savivaldybės interneto tinklapio www.klaipeda.lt skiltyje „Veikla“ poskiltyje „Viešieji pirkimai“ patalpinta nuoroda „Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų skelbimai, techninės specifikacijos“, kuri nukreipia į CVPIS.
8.	Antikorupcinio požiūriu vertinti teisės aktų projektus, kuriais numatoma reguliuoti visuomeninius santykius, numatytus Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje	Savivaldybės administracijos direktorius	Teisės akto projekto rengėjai	nuolat	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Vykdoma</i> . Rengiant savivaldybės teisės aktų projektus teisės akto projekto rengėjai vadovaujasi savivaldybės administracijos direktoriaus 2009-06-30 įsakymu Nr. AD1-1133 patvirtinta „Aiškinamojo rašto forma prie savivaldybės Tarybos sprendimo projekto“.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Vykdoma</i> . Rengiant savivaldybės teisės aktų projektus teisės akto projekto rengėjai vadovaujasi savivaldybės administracijos direktoriaus 2009-06-30 įsakymu Nr. AD1-1133 patvirtinta „Aiškinamojo rašto forma prie savivaldybės Tarybos sprendimo projekto“.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Vykdoma</i> . Rengiant savivaldybės teisės aktų projektus teisės akto projekto rengėjai vadovaujasi savivaldybės administracijos direktoriaus 2009-06-30 įsakymu Nr. AD1-1133 patvirtinta „Aiškinamojo rašto forma prie savivaldybės Tarybos sprendimo projekto“.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Vykdoma</i> . Rengiant savivaldybės teisės aktų projektus teisės akto projekto rengėjai vadovaujasi savivaldybės administracijos direktoriaus 2009-06-30 įsakymu Nr. AD1-1133 patvirtinta „Aiškinamojo rašto forma prie savivaldybės Tarybos sprendimo projekto“.
III. BENDRADARBIAVIMAS KORUPCIJOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS KLAUSIMAIS								
9.	Teikti STT ir kitoms institucijoms pasiūlymus dėl korupcijos prevenciją reglamentuojančių teisės aktų nuostatų tobulinimo vykdant korupcijos prevencinę veiklą savivaldybėse	Savivaldybės administracijos direktorius	Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo atsakingu už korupcijos prevenciją ir priežiūrą	nuolat	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta</i> . 2010 m. STT, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Transparency International Lietuvos skyriui ir Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijai buvo pateikta iš viso 6 atsakymai į paklausimus ir pasiūlymai dėl korupcijos prevenciją reglamentuojančių teisės aktų nuostatų tobulinimo vykdant korupcijos prevencinę veiklą savivaldybėse	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Vykdoma</i> . Atsižvelgti į korupcijos prevencijos veiklos svarbą savivaldybėje ir asmenų vykdančių korupcijos prevenciją veiklos vykdymo užtikrinimą 2011 m. bendradarbiauta su STT Klaipėdos valdybos pareigūnais. Taip pat STT pareigūnai nuolat buvo kviečiami aktyviai dalyvauti ir dalyvavo Klaipėdos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos ir kontrolės komisijos posėdžiuose.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Vykdoma</i> . Atsižvelgti į korupcijos prevencijos veiklos svarbą savivaldybėje ir asmenų, vykdančių korupcijos prevenciją, veiklos vykdymo užtikrinimą 2012 m. bendradarbiauta su STT Klaipėdos valdybos pareigūnais, kurie buvo kviečiami dalyvauti ir dalyvavo Klaipėdos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos ir kontrolės komisijos posėdžiuose.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta</i> . 2013 m. STT, Lietuvos savivaldybių asociacijai buvo pateikta atsakymai į paklausimus ir pasiūlymai dėl korupcijos prevenciją reglamentuojančių teisės aktų nuostatų tobulinimo vykdant korupcijos prevencinę veiklą savivaldybėse. (dėl Korupcijos prevencijos įstatymo pakeitimo, LRV nutarimo projekto „Dėl teisės aktų antikorupcinio vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.)
10.	Bendradarbiauti su STT dėl organizacinių korupcijos prevencijos veiklos formų tobulinimo savivaldybėje	Savivaldybės administracijos direktorius	Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo atsakingu už korupcijos prevenciją ir priežiūrą	nuolat	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Vykdoma</i> . 2010 m. Savivaldybėje vykdant administracijos reorganizaciją Klaipėdos STT valdyba 2010-02-18 raštu Nr. 4-08-16 kreipėsi į Klaipėdos m. savivaldybės merą dėl būtinumo atsižvelgti į korupcijos prevencijos veiklos svarbą savivaldybėje ir asmenų vykdančių korupcijos prevenciją veiklos	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta</i> . 2011 m. STT, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Transparency International Lietuvos skyriui ir Lietuvos Respublikos valstybės kontrolei buvo pateikta atsakymai į paklausimus ir pasiūlymai dėl korupcijos prevenciją	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta</i> . 2012 m. STT, Lietuvos savivaldybių asociacijai buvo pateikta atsakymai į paklausimus ir pasiūlymai dėl korupcijos prevenciją reglamentuojančių teisės aktų nuostatų tobulinimo vykdant korupcijos prevencinę veiklą savivaldybėse.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Vykdoma</i> . Atsižvelgti į korupcijos prevencijos veiklos svarbą savivaldybėje ir asmenų, vykdančių korupcijos prevenciją, veiklos vykdymo užtikrinimą 2013 m. bendradarbiauta su STT Klaipėdos valdybos pareigūnais, Korupcijos prevencijos dienos proga įvyko konferencija korupcijos prevencijos

					vykdymo užtikrinimo.	reglamentuojančių teisės aktų nuostatų tobulinimo vykdant korupcijos prevencinę veiklą savivaldybėse.	(Konkrečiai dėl Korupcijos prevencijos įstatymo pakeitimo, Vietos savivaldos įstatymo pakeitimo.)	tematika.
IV. VISUOMENĖS ANTIKORUPCINIS ŠVIETIMAS IR INFORMAVIMAS								
11.	Įvykdyti projektą „Elektroninės demokratijos paslaugų piliečiams sukūrimas ir plėtra Klaipėdos regiono savivaldybių administracijose“ ir atnaujinti savivaldybės internetinę svetainę	Savivaldybės administracijos direktorius	Savivaldybės administracijos Informacinių technologijų skyrius	2011 m. IV ketvirtis	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinama.</i> Vykdant projektą „Elektroninės demokratijos paslaugų piliečiams sukūrimas ir plėtra Klaipėdos regiono savivaldybių administracijose“ buvo įvykdytas viešųjų pirkimų konkursas, su nugalėtoju bus pasirašyta sutartis ir projektas turėtų būti įgyvendintas 2011 m. IV ketvirtyje.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Neįgyvendinta.</i> Priemonė Nr. 11 (Elektroninės demokratijos paslaugų piliečiams sukūrimas ir plėtra Klaipėdos regiono savivaldybių administracijose) turėjo būti įgyvendinta 2011 m. IV ketvirtį, tačiau dėl sutarties pratęsimo įvykdyta nebuvo. Pardavėjas, raštu kreipėsi į Klaipėdos miesto savivaldybės administraciją dėl sutartyje numatyto prekių pristatymo termino pratęsimo ir prašė sutarties išipareigojimų įgyvendinimo terminą pratęsti. Pagal sutarties išipareigojimus Pardavėjas negalėjo laiku pristatyti ir įdiegti perkamos įrangos dėl nenumatyto, nuo Pardavėjo nepriklausančių priežasčių. Prekių tiekimas ir užsakymų vykdymas vėlavo dėl gamtos stichinės nelaimės Azijos šalyse.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta.</i> Priemonė Nr. 11 (Elektroninės demokratijos paslaugų piliečiams sukūrimas ir plėtra Klaipėdos regiono savivaldybių administracijose) turėjo būti įgyvendinta 2011 m. IV ketvirtį (neįvykdyta), 2012 m. iš esmės buvo atlikti visi darbai, apmokyti su sistema dirbsiantys valstybės tarnautojai. 2012 m. viduryje pradėjo veikti naujasis Savivaldybės tinklapis. 2013 metais yra stebimi sistemos veiklos trūkumai, sistema tobulinama.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta.</i> 2013 metais buvo stebimi ir šalinami „Elektroninės demokratijos paslaugų piliečiams sukūrimas ir plėtra Klaipėdos regiono savivaldybių administracijose“ sistemos veiklos trūkumai. Sistema veikia.
12.	Informuoti visuomenę apie Savivaldybėje vykdomą korupcijos prevencijos veiklą ir vykdomas antikorupcines priemones			nuolat	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta.</i> Savivaldybės internetiniame tinklapyje skelbiama informacija šviesti miesto gyventojus apie vykdomas korupcijos prevencines priemones, Korupcijos prevencijos ir priežiūros komisijos posėdžių protokolai.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta.</i> Savivaldybės internetiniame tinklapyje skelbiama informacija šviesti miesto gyventojus apie vykdomas korupcijos prevencines priemones, informacija apie Korupcijos prevencijos ir kontrolės komisijos posėdžius, posėdžių protokolai ir pan.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta.</i> Savivaldybės internetiniame tinklapyje skelbiama informacija šviesti miesto gyventojus apie vykdomas korupcijos prevencines priemones, informacija apie Korupcijos prevencijos ir kontrolės komisijos posėdžius, jų darbotvarkės, posėdžių protokolai ir pan. Pažymėtina, jog Klaipėdos gyventojai dalyvauja posėdžiuose ir domisi korupcijos prevencija.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta.</i> Savivaldybės internetiniame tinklapyje skelbiama informacija šviesti miesto gyventojus apie vykdomas korupcijos prevencines priemones, informacija apie Korupcijos prevencijos ir kontrolės komisijos posėdžius, jų darbotvarkės, posėdžių protokolai ir pan. Pažymėtina, jog Klaipėdos gyventojai dalyvauja posėdžiuose ir domisi korupcijos prevencija.
13.	Vykdyti korupcijos prevencijai skirtą švietimą įstaigose	Savivaldybės administracijos direktorius	Klaipėdos miesto savivaldybės Švietimo skyrius, Korupcijos prevencijos ir kontrolės komisija	nuolat	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinama.</i> Klaipėdos miesto savivaldybės Švietimo skyriaus darbuotojai ir Korupcijos prevencijos ir kontrolės komisijos pirmininkas dalyvauja renginiuose skirtuose korupcijos prevencijai.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinama.</i> Švietimo įstaigos planuodamos ugdymo turinį, integruoja antikorupcinio ugdymo programą į bendrojo lavinimo mokyklų ugdymo planus. Taip pat rengiamos klasės valandėlės, neformaliojo vaikų švietimo programos.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinama.</i> Švietimo įstaigos planuodamos ugdymo turinį, integruoja antikorupcinio ugdymo programą į bendrojo lavinimo mokyklų ugdymo planus. Taip pat rengiamos klasės valandėlės, neformaliojo vaikų švietimo programos.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinama.</i> Švietimo įstaigos planuodamos ugdymo turinį, integruoja antikorupcinio ugdymo programą į bendrojo lavinimo mokyklų ugdymo planus. Taip pat rengiamos klasės valandėlės, neformaliojo vaikų švietimo programos.
14.	Skelbti reguliariai Savivaldybės internetiniame puslapyje gaunamą iš fizinių ir juridinių asmenų informaciją, bei nusiskundimus	Savivaldybės administracijos direktorius	Savivaldybės administracijos atsakingas asmuo už korupcijos prevenciją ir priežiūrą	nuolat	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinama</i> Savivaldybės administracijoje gyventojų paklausimai bei nusiskundimai dėl jų aptarnavimo šioje institucijoje apibendrinami ir kiekvieną mėnesį	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinama</i> Savivaldybės administracijoje gyventojų paklausimai bei nusiskundimai dėl jų aptarnavimo šioje institucijoje apibendrinami ir kiekvieną mėnesį	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinama</i> Savivaldybės administracijoje gyventojų paklausimai bei nusiskundimai dėl jų aptarnavimo šioje institucijoje apibendrinami ir kiekvieną mėnesį	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinama</i> Savivaldybės administracijoje gyventojų paklausimai bei nusiskundimai dėl jų aptarnavimo šioje institucijoje apibendrinami ir kiekvieną mėnesį

(skundus) dėl jų aptarnavimo Klaipėdos miesto savivaldybės administracijoje ir jai pavaldžiose įstaigose					skelbiami Klaipėdos miesto savivaldybės interneto tinklapio skiltyje "Naujienos". 2010 m. skundų dėl prasto aptarnavimo Savivaldybės administracijoje negauta.	skelbiami Klaipėdos miesto savivaldybės interneto tinklapio skiltyje „Naujienos“. 2011 m. skundų dėl prasto aptarnavimo Savivaldybės administracijoje negauta.	skelbiami Klaipėdos miesto savivaldybės interneto tinklapio skiltyje „Naujienos“. 2012 m. skundų dėl prasto aptarnavimo ar korupcinės veiklos Savivaldybės administracijoje negauta.	skelbiami Klaipėdos miesto savivaldybės interneto tinklapio skiltyje „Naujienos“. 2013 m. skundų dėl prasto aptarnavimo ar korupcinės veiklos Savivaldybės administracijoje negauta.
--	--	--	--	--	--	--	--	--

Savivaldybės administracijos direktorė

Judita Simonavičiūtė

Ataskaitą parengė Teisės skyriaus vyriausioji specialistė

Eglė Deltuvaitė